
 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

DETERMINA 

 

Oggetto: fornitura di n. 2 Workstation mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office Professional 

Plus 2019. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett a) D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

tramite Trattativa diretta su portale MePA della Consip. CIG Z92347B010. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che si è reso necessario acquistare n. 3 Workstation mobile, per consentire lo svolgimento 

delle attività del Segretariato Regionale del MiC per il Molise - Stazione appaltante - ; 

CONSIDERATO che questo Segretariato con determina n. 45 del 12/07/2021  ha avviato l’iter 

procedimentale per l’indizione della gara “Procedura negoziata sotto soglia, tramite “RDO aperta” sul 

MePA distinta in n. 3 LOTTI, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B) D.L. 76/2020 e s.m.i., per l’acquisto di 

n. 3 Workstation mobile. Impegno di spesa ed autorizzazione a contrarre.”; 

VISTA la RdO N. 2869842 del 21/09/2021; 

TENUTO CONTO che in seguito alla comunicazione, pervenuta sul portale da parte della ditta 

aggiudicataria del 1° e 2° lotto, si è resa necessaria la revoca dei predetti lotti per l’impossibilità di fornire, 

rispettivamente, nei tempi previsti e il prodotto richiesto ed offerto; 

PRESO ATTO della revoca effettuata in data 28/10/2021 sul portale MePA; 

ATTESA la necessità di dover provvedere all’acquisto delle n. 2 Workstation mobile per consentire lo 

svolgimento ordinario delle attività proprie di questo Segretariato; 

VISTA la determina n. 84 del 08/11/2021 di indizione della nuova procedura di gara ad oggetto” Procedura 

negoziata sotto soglia, tramite RdO ad invito sul MePA, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di n. 1 Workstation mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office 

Professional Plus 2019 - CIG Z50331EDE1” 

VISTA la RdO N. 2904978 del 15/11/2021; 

PRESO ATTO dell’aggiudicazione della RdO N. 2904978 del 15/11/2021 alla ditta TOP TECH SRLS – 

C.F./P.I. 03649600834 - con sede in VIA NAZIONALE 495, 98049, VILLAFRANCA TIRRENA (ME), 

per la fornitura di n. 1 Workstation mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office Professional Plus 

2019 con licenza illimitata, al prezzo più basso di  € 1.561,00 escluso IVA al 22%; 

RAVVISATA la necessità di acquistare ulteriori workstation mobili per l’espletamento delle attività 

d’ufficio con le stesse caratteristiche della workstation richiesta per la predetta RdO N. 2904978 del 

15/11/2021; 

PRESO ATTO dell’opportunità di acquistare dallo stesso fornitore che in sede di gara ha offerto un ribasso 

del 8% circa tramite Trattativa Diretta su portale MePA della Consip; 

TENUTO CONTO dell’affidabilità mostrata dall’operatore economico di cui sopra nel fornire lo stesso 

prodotto di cui alla predetta RdO N. 2904978 del 15/11/2021; 

VISTO il parere n. 1312/2019 - sul nuovo schema di linee guida n. 4 dell'Anac – con cui il Consiglio di 

Stato conferma che nell'ambito dei 5.000,00 euro, il Responsabile unico del procedimento può derogare al 

criterio della rotazione, e quindi anche ribadire l'affidamento diretto al vecchio affidatario, purché la 

determinazione di affidamento contenga la motivazione di questa scelta; 

SR-MOL|17/12/2021|DETERMINA 112

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti 

di importo inferiore a € 40.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con all’affidamento della fornitura di ulteriori n.  2 Workstation 

mobile DELL Precision 3561 comprensivo di Office Professional Plus 2019 con licenza illimitata alla ditta 

TOP TECH SRLS – C.F./P.I. 03649600834 - con sede in VIA NAZIONALE 495, 98049, VILLAFRANCA 

TIRRENA (ME) per un importo complessivo di € 3.122,00 escluso IVA al 22% tramite Trattativa Diretta 

su portale MePA della Consip;  

ACCERTATA la disponibilità economica sul cap. 2060 PG 1 del Segretariato Regionale del MiC per il 

Molise; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta TOP TECH 

SRLS – C.F./P.I. 03649600834 - con sede in VIA NAZIONALE 495, 98049, VILLAFRANCA 

TIRRENA (ME), l’ulteriore fornitura di n. 2 Workstation mobile DELL Precision 3561 

comprensivo di Office Professional Plus 2019 con licenza illimitata, per l’importo di € 3.122,00, 

escluso Iva al 22% per un totale di € 3.808,84, tramite Trattativa Diretta su portale MePA della 

Consip; 

 che la spesa graverà sul cap. 2060 PG 1 del Segretariato Regionale del MiC per il Molise; 

 di autorizzare il punto istruttore MePA all'avvio della procedura; 

 di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 

33/2013); 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

  

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

